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Folketingets Kulturudvalg har den 12. marts 2020, efter ønske fra Jens Rohde (RV), 

stillet mig følgende spørgsmål, nr. 182 (Alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

 

Hvad er ministerens holdning til, at Radio- og tv-nævnet i vurderingen af 

ansøgningerne ikke har tillid til, at Radio Loud kan løfte minimumskravene i 

udbuddet økonomisk, men alligevel ser bort fra egen tvivl? 

 

Svar: 

 

Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet anmodet Radio- og tv-nævnet om et 

bidrag. Nævnet oplyser følgende: 

 

”Radio- og tv-nævnet antager, at der henvises til evalueringen af skønhedskriteriet 

vedrørende ansøgers plan for driften, som består af tre delelementer, som er planens 

kvalitet og realisme, budgettets kvalitet og realisme og de ledelsesmæssige og 

medarbejdermæssige kompetencer og ressourcer. Der er således tale om en afvejning af 

flere elementer. Samlet set har Nævnet vurderet det realistisk, at LOUD vil opfylde 

minimumskravene til public service-virksomhed. Nævnet bemærker, at der er foretaget 

reduktioner, de steder hvor Nævnet har fundet anledning til at betvivle LOUDs evne til 

og mulighed for at opfylde minimumskrav og øvrige kriterier, hvilket afspejler sig i den 

samlede pointtildeling på 6 til LOUD for dette kriterie. Der er således ikke ”set bort fra 
egen tvivl”. 
 

Nævnet skal i den forbindelse henvise til, at evalueringen af ansøgningerne er foretaget 

på grundlag af udbudsmaterialet, hvoraf der i afsnit 6.2.2 vedrørende evalueringen af 

ansøgers plan for driften fremgår følgende sidst i beskrivelsen af evalueringen af de tre 

delelementer, jf. ovenfor:    
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Side 2 

 

”Pointgivningen tager udgangspunkt i en samlet vurdering, og der vil blive foretaget 

reduktion for mangler vedrørende dokumentation, som giver anledning til at betvivle 

ansøgers evne og mulighed for at opfylde minimumskrav og øvrige kriterier.”  
 

Det er således en indbygget mekanisme i evalueringsmodellen, at Nævnet skal foretage 

en afvejning, der bl.a. bygger på elementer, hvor der kan rejses tvivl om ansøgers evne 

til at efterleve minimumskrav og øvrige kriterier, idet der skal foretages en 

pointreduktion, hvis en sådan tvivl opstår.”    
 

Jeg henholder mig til nævnets oplysninger. 

 

 

Joy Mogensen 

 


